
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 COPIA 

 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 87 DEL 07/10/2024  

 
 
Oggetto: 
 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA: LIQUIDAZIONE  SALDO ANNO  2022 . 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE del giorno SETTE nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTA la deliberazione di CC n° 9 del 06/04/2020 ad oggetto: “Stipula nuova convenzione di segreteria 
comunale tra i Comuni Borgo San Martino, Bozzole, Morano sul Po, Olivola, Pontestura, Solonghello e 
Valmacca.” con decorrenza dal 01/05/2020;  
 
VISTE altresì le successive DCC n. 12 del 12/03/2021, n. 18 del 24/06/2021, n. 26 del 21/07/2023; 
 
VISTA la richiesta: 
-  Prot.n. 2985 del 04/09/2023 del Comune di Borgo San Martino, acquisite al protocollo comunale 
n.4148 in pari data, agli atti, con cui viene chiesto il rimborso della quota relativa alla convenzione di 
segreteria per l’anno 2022 pari ad €. 22.386,35, annualità per la quale il Comune di Pontestura aveva 
versato un acconto pari ad €.10.000,00 nel mese di settembre 2022, e una quota di €. 6.193,76 versata 
quale acconto nell’anno 2023; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del saldo della quota relativa all’anno 2022 per €. 
6.192,59; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi di cui agli stanziamenti appositi di bilancio e di cui infra;  
 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali applicabili;  
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  
 
VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera d) del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
DI LIQUIDARE al Comune di Borgo San Martino i seguenti importi: 

 € 6.192,59 saldo l’anno 2022 
 dando atto che tale spesa trovano copertura alle seguenti voci del corrente bilancio di previsione 
2024/2026 in c/residuo 2022: 

 voce/cap/art 160/1026/99 – imp. n. 214/2022 per la somma di € 6.192,59 
 

                Il Responsabile Servizio Finanziario 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 F.to QUIRINO PATRIZIA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 07/10/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 07/10/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


